[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.03.2015 г. № 12-рг
д. Борки
О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный  распоряжением Администрации Борковского сельского поселения от 06.11.2009 г. № 45-рг

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный Распоряжением от 06.11.2009 г. № 45-рг «Об уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» (далее по тексту – Порядок), а именно:

1.1. в пункте 2 Порядка изменить слова «может уведомить органы прокуратуры» на «обязан уведомить органы прокуратуры»;
1.2. дополнить порядок пунктом 6 следующего содержания:

«Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава Борковского  сельского поселения

            С.В.Баринов